МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М cu<rjJULj 2021 года с. Ловозеро №^<*'-ПГ

О внесении изменений в ведомственнуюцелевую программумуниципального

образованияЛовозерскиирайон «Регулированиеимущественных,земельных

отношенийи градостроительнойдеятельности»на 2021-2023 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от

30.09.2019 № 481-ПГ (в ред. от 28.06.2021 № 374-ПЗ)

В связи с уточнением мероприятий и объемов финансирования

ведомственной целевой программы муниципального образования Ловозерскии

район «Регулирование имущественных, земельных отношений и

градостроительной деятельности» на 2021-2023 годы администрация

Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу

муниципального образования Ловозерскии район «Регулирование

имущественных, земельных отношений и градостроительной деятельности» на

2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского

района от 30.09.2019 № 481-ПГ (в ред. от 28.06.2021 № 374-ПЗ):

1.1. Раздел 2. Программы «Основные цели и задачи, целевые показатели

реализации ВЦП» изложить в новой редакции:

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед. изм. Значение показателя (индикатора)

Отчетный

год

Текущий

год

Годы реализации программы

2021 2022 2023

2019 2020 План Факт План Факт План Факт

| 2 3 4 5

Задача 1. Обеспечение изготовления технической документации на объекты недвижимости

муниципальной собственности

1.1 Количество объектов

недвижимости

муниципального

имущества, по

которым оформлена

техническая

документация

шт. 5 5 27 5 3

Задача 2. Обеспечение проведения независимой оценки рыночной стоимости объектов

муниципальной собственности

2.1. Количествообъектов

муниципального

имущества, в

шт. 5 7 2 5 3

отношении которых

проведена оценка

рыночной стоимости

Задача 3. Обеспечение содержания и ремонта объектов казны муниципального образования

3.1. Количествообъектов

муниципального

имущества, в

отношениикоторых

осуществлены

мероприятияпо их

содержанию

шт. 6 5 6 6 6

3.2. Количествообъектов

муниципального

имущества, в

отношении которых

осуществлены

мероприятияпо

ремонту

шт. 1 1 2 1 1

Задача 4. Выполнение работ по землеустройству, земельному кадаст эу и мониторингу земель

4.1. Количество

сформированных

земельныхучастков

шт. 5 5 8 5 3

Задача 5. Обеспечение развития территории Ловозерского района

5.1. Количество

надлежащимобразом

оформленных

документов и

внесённыхсведений

о границах

населённыхпунктов

шт. 0 0 1 1 1

5.2. Количество

надлежащимобразом

оформленных

документов и

внесённыхсведений

о границах

территориальныхзон

шт. 0 0 0 0 1

1.2. Раздел 3. Перечень основных программных мероприятий Программы

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации

Ловозерского района

</Ь
Н.А. Кузнецова

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

от
Л
Х

С
З

20
21

го
да
№
^
/
-
П
Г

П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й

ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

«
Р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е

и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й

и
г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
»

н
а

2
0

2
1

-
2

0
2

3
г
о
д
ы

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

О
б
ъ
е
м
ы
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

(
т
ы
с
.
р
у
б
)

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

П
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2

Ц
е
л
ь
:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
м
у
щ
е
с
т
в
о
м

З
а
д
а
ч
а

1.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
з
г
о
т
о
в
л
е
н
и
я
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
н
а
о
б
ъ
е
к
т
ы
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

1
.1

.
И
з
г
о
т
о
в
л
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
н
а
о
б
ъ
е
к
т
ы

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

3
5

0
,

в
т
.
ч
.
:

М
Б

3
5

0

1
6

0
1

0
0

9
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
о
б
ъ
е
к
т
о
в

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
п
о

к
о
т
о
р
ы
м
о
ф
о
р
м
л
е
н
а

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
а
я

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
я

2
7

5
3

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1
:

В
с
е
г
о
:

3
5

0
,

в
т
.
ч
.
:

М
Б

3
5

0

1
6

0
1

0
0

9
0

З
а
д
а
ч
а

2.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
н
е
з
а
в
и
с
и
м
о
й
о
ц
е
н
к
и
р
ы
н
о
ч
н
о
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и
о
б
ъ
е
к
т
о
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

2
.1

.
Н
е
з
а
в
и
с
и
м
а
я
о
ц
е
н
к
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

е
ж
е
г
о
д
н
о

B
c
e
i
о
:

1
9

5
,

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
9

5

5
1

0
0

9
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
к
о
т
о
р
ы
х

п
р
о
в
е
д
е
н
а
о
ц
е
н
к
а

р
ы
н
о
ч
н
о
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и

2
5

"> j
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2
:

В
с
е
г
о
:

1
9

5
,

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
9

5

5
1

0
0

9
0

З
а
д
а
ч
а

3.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
я

и
р
е
м
о
н
т
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в
к
а
з
н
ы
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н

3
.1

.
С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
з
д
а
н
и
й
,
с
о
о
р
у
ж
е
н
и
й
,

н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

1
7

0
5

0
,1

в
т
.
ч
.
М
Б
-

1
7

0
5

0
,1

4
7

6
2

,6
6

0
5

7
,2

6
2

3
0

,3
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
к
о
т
о
р
ы
х

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
ы

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о
и
х

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

6
6

6
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

3
.2

.

Р
е
м
о
н
т
з
д
а
н
и
й
,
п
о
м
е
щ
е
н
и
й

П
-
Ш

В
с
е
г
о
:

7
0

0

в
т
.
ч
.

М
Б
-
7
0
0

4
0

0
1

5
0

1
5

0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и

к
о
т
о
р
ы
х

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
ы

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
о

р
е
м
о
н
т
у

2
1

1
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

3
.3

.

Р
е
м
о
н
т
о
г
р
а
ж
д
е
н
и
я
з
д
а
н
и
я

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
в

с.
К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
е

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

0

в
т
.
ч
.

М
Б
-
0

0
0

0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и

к
о
г
о
р
ы
х

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
ы

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
о

р
е
м
о
н
т
у

0
0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

3
:

В
с
е
г
о
:

1
7

7
5

0
,1

в
т
.
ч
.

М
Б
-

1
7

7
5

0
,1

5
1

6
2

,6
6

2
0

7
,2

6
3

8
0

,3

!

З
а
д
а
ч
а

4.
В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
р
а
б
о
т
п
о
з
е
м
л
е
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
,
з
е
м
е
л
ь
н
о
м
у
к
а
д
а
с
т
р
у
и
м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
у
з
е
м
е
л
ь

4
.1

М
е
ж
е
в
а
н
и
е
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
:

1
-1

V

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

6
7

5

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-
6
7
5

4
7

5
1

0
0

1
0

0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в

8
5

3
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

4
:

В
с
е
г
о
:

6
7

5

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-

6
7

5

4
7

5
1

0
0

1
0

0

З
а
д
а
ч
а

5.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
р
а
з
в
и
т
и
я
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

5
.1

.
Р
а
б
о
т
ы
п
о
в
н
е
с
е
н
и
ю
в
Е
Г
Р
Н

с
в
е
д
е
н
и
й
о
г
р
а
н
и
ц
а
х
:

-
с.

Л
о
в
о
з
е
р
о
;

-
с.
К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
е
;

-
с.

С
о
с
н
о
в
к
а
,

с.
К
а
н
е
в
к
а

II
-

II
I

В
с
е
г
о
:

5
5

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-
5
5
0

2
5

0

2
5

0

1
0

0

1
0

0

2
0

0

2
0

0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

н
а
д
л
е
ж
а
щ
и
м
о
б
р
а
з
о
м

о
ф
о
р
м
л
е
н
н
ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
и

в
н
е
с
ё
н
н
ы
х
с
в
е
д
е
н
и
й
о

г
р
а
н
и
ц
а
х
н
а
с
е
л
ё
н
н
ы
х

п
у
н
к
т
о
в

1
1

1
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

5
.2

.
Р
а
б
о
т
ы
п
о
в
н
е
с
е
н
и
ю
в
Е
Г
Р
Н

с
в
е
д
е
н
и
й
о
г
р
а
н
и
ц
а
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
ы
х
з
о
н

В
с
е
г
о
:

5
0

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-

5
0

0

5
0

0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

н
а
д
л
е
ж
а
щ
и
м
о
б
р
а
з
о
м

о
ф
о
р
м
л
е
н
н
ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
и

в
н
е
с
ё
н
н
ы
х
с
в
е
д
е
н
и
й
о

г
р
а
н
и
ц
а
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
ы
х
з
о
н

1
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

5
:

В
с
е
г
о
:

1
0

5
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-
1
0
5
0

2
5

0
1

0
0

7
0

0

И
т
о
г
о
п
о
В
Ц
П
:

В
с
е
г
о
:

2
0

0
2

0
,1

в
т
.
ч
.
:

М
Б

2
0

0
2

0
,1

6
0

5
2

,6
6

6
0

7
,2

7
3

6
0

,3